

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

ลำดับ	รายการ	รวมเงิน (ค่าวัสดุและค่าแรง)	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าอำนวยความสะดวก, ดอกเบี้ย, กำไร) 18.1847% คิดให้เป็นเงิน	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี				แบบ ปร.6 แผ่นที่.....01-.....
รายการ	สรุปราคาค่าก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี				
1	ค่าก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน	6,450,385.00	1,172,984.00	7,623,369.00	แผ่นที่ ปร.5/01
2	ค่าระบบโทรศัพท์	68,594.00	12,474.00	81,068.00	แผ่นที่ ปร.5/40
3	ค่าระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้	125,080.00	22,745.00	147,825.00	แผ่นที่ ปร.5/41
4	ค่าระบบลิฟต์	500,000.00	90,924.00	590,924.00	แผ่นที่ ปร.5/42
5	ค่าระบบดับเพลิง	30,000.00	5,455.00	35,455.00	แผ่นที่ ปร.5/43
6	ค่าฝังบริเวณ	611,562.00	111,211.00	722,773.00	แผ่นที่ ปร.5/44
7	ค่าระบบไฟฟ้าภายนอก	97,680.00	17,763.00	115,443.00	แผ่นที่ ปร.5/52
8	ค่าสุขาภิบาลภายนอก	184,830.00	33,611.00	218,441.00	แผ่นที่ ปร.5/53-60
9	ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม			180,000.00	แผ่นที่ ปร.5/61
	หมายเหตุ				(นายณัฐวุฒิ ภูสุวรรณ) ชง.3 25 ธันวาคม 2558 (นายเลิศศักดิ์ สินธุสาร) หนส.นร. 25 ธันวาคม 2558
	- รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0421.5/ว346 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2557				
	- ตามเงื่อนไข จ่ายเงินล่วงหน้า 0.00% , ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00% ต่อปี , หักเงินประกันผลงาน 0.00% และภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
	รวมราคาค่าก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี เป็นเงิน	8,068,131.00	1,467,167.00	9,715,298.00	บาท
10	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% คิดให้เป็นเงิน			680,002.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี เป็นเงินทั้งสิ้น			10,395,300.00	บาท

ตัวหนังสือ(สิบสามแสนเก้าหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี	แผ่นที่	ปร.5/01-
รายการ	1. งานโครงสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน		
หมวด	สรุปราคาค่าก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์		
ลำดับ	รายการ	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ราคาค่างานโครงสร้างอาคารปฏิบัติการ เป็นเงิน	3,001,623.00	รายละเอียดแผ่นที่ ปร.5/02-
2	ราคาค่างานสถาปัตยกรรมและตกแต่ง เป็นเงิน	2,222,974.00	รายละเอียดแผ่นที่ ปร.5/15-
3	ราคาค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคารปฏิบัติการ เป็นเงิน	1,029,622.00	รายละเอียดแผ่นที่ ปร.5/33-35
4	ราคาค่างานระบบสุขาภิบาลภายในอาคารปฏิบัติการ เป็นเงิน	196,166.00	รายละเอียดแผ่นที่ ปร.5/36-38
1. รวมราคารายการก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ เป็นเงิน		6,450,385.00	บาท

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี							แผ่นที่	ปร.5/05-
รายการ	1. งานก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน								
หมวด	1.1 โครงสร้าง คสล.								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	1.1.2 งานคาน ,พื้นสำเร็จ ,พื้นหล่อในที่ (ชั้น EL. +1.00m.)								
1	คอนกรีตโครงสร้าง class 280 ksc. (Cubic)	21.50	ลบ.ม.	2,140	46,010.00	485	10,427.50	56,437.50	
2	คอนกรีตโครงสร้าง ผสมน้ำยากันซึม	8.50	ลบ.ม.	2,215	18,827.50	485	4,122.50	22,950.00	
3	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 6 mm. SR-24	365	กก.	23.20	8,468.00	4.10	1,496.50	9,964.50	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 mm. SR-24	658	กก.	22.00	14,476.00	4.10	2,697.80	17,173.80	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 12 mm. SD-30	204	กก.	24.30	4,957.20	3.30	673.20	5,630.40	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 16 mm. SD-30	442	กก.	24.30	10,740.60	3.30	1,458.60	12,199.20	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 20 mm. SD-30	864	กก.	24.30	20,995.20	2.90	2,505.60	23,500.80	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 25 mm. SD-30	185	กก.	24.30	4,495.50	2.90	536.50	5,032.00	
4	ลวดผูกเหล็ก	82	กก.	34	2,788.00		-	2,788.00	
5	ไม้แบบ	240	ตร.ม.	135	32,400.00	133	31,920.00	64,320.00	วัสดุรวมรวม
6	ตะปู	60	กก.	42	2,520.00		-	2,520.00	
7	Precast slab hollow core = PS1 ; LL= 300 Kg./Sq.m. (HC-100)	98	ตร.ม.	370	36,260.00	35	3,430.00	39,690.00	ส.พ.ฐ
8	Precast slab hollow core = PS2 ; LL= 500 Kg./Sq.m. (HC-100)	77	ตร.ม.	400	30,800.00	35	2,695.00	33,495.00	ส.พ.ฐ
9	Wire Mesh 4 mm. @ 0.20m.#	230	ตร.ม.	47	10,810.00	5	1,150.00	11,960.00	ชลบุรี
10	คอนกรีตเสริมหลังคาน	0.50	ลบ.ม.	2,140	1,070.00	485	242.50	1,312.50	
	รวมราคาค่างานคาน ,พื้นสำเร็จ ,พื้นหล่อในที่ (ชั้น EL. +1.00m.) เป็นเงิน				245,618.00	+	63,355.70	308,973.70	บาท
	1.1.2 รวมราคารายงานคาน ,พื้นสำเร็จ ,พื้นหล่อในที่ (ชั้น EL. +1.00m.) คิดให้เป็นเงิน							308,973.70	บาท

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี							แผ่นที่	ปร.5/06-	
รายการ	1. งานก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน									
หมวด	1.1 โครงสร้าง คสล.									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
	1.1.3 งานคาน ,พื้นสำเร็จ ,พื้นหล่อในที่ , โครงหลังคา (ชั้น EL. +5.20m.)									
1	คอนกรีตโครงสร้าง class 280 ksc. (Cubic)	21	ลบ.ม.	2,140	44,940.00	485	10,185.00	55,125.00		
2	คอนกรีตทาหน้าหนา 5 ซม.	14	ลบ.ม.	2,140	29,960.00	485	6,790.00	36,750.00		
3	คอนกรีตโครงสร้าง ผสมน้ำยากันซึม class 280 ksc. (Cubic)	5	ลบ.ม.	2,215	11,075.00	485	2,425.00	13,500.00		
4	เหล็กเสริมคอนกรีต									
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 6 mm. SR-24	376	กก.	23.20	8,723.20	4.10	1,541.60	10,264.80		
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 mm. SR-24	493	กก.	22.00	10,846.00	4.10	2,021.30	12,867.30		
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 12 mm. SD-30	79	กก.	24.30	1,919.70	3.30	260.70	2,180.40		
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 16 mm. SD-30	302	กก.	24.30	7,338.60	3.30	996.60	8,335.20		
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 20 mm. SD-30	1,515	กก.	24.30	36,814.50	2.90	4,393.50	41,208.00		
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 25 mm. SD-30	382	กก.	24.30	9,282.60	2.90	1,107.80	10,390.40		
5	ลวดผูกเหล็ก	94	กก.	34	3,196.00		-	3,196.00		
6	ไม้แบบ	266	ตร.ม.	135	35,910.00	133	35,378.00	71,288.00	วัสดุรวมรวม	
7	ตะปู	67	กก.	42	2,814.00		-	2,814.00		
8	Precast slab hollow core = PS2 ; LL= 500 Kg./Sq.m. (HC-100)	190	ตร.ม.	400	76,000.00	35	6,650.00	82,650.00		
9	Wire Mesh 4 mm. @ 0.20m.#	250	ตร.ม.	47	11,750.00	5	1,250.00	13,000.00		
	รวมราคาค่างานคาน ,พื้นสำเร็จ ,พื้นหล่อในที่ , โครงหลังคา (ชั้น EL. +5.20m.) เป็นเงิน				290,569.60		+	72,999.50	363,569.10	บาท
	1.1.3 รวมราคาแรงงานคาน ,พื้นสำเร็จ ,พื้นหล่อในที่ , โครงหลังคา (ชั้น EL. +5.20m.) คิดให้เป็นเงิน								363,569.10	บาท

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี							แผ่นที่	ปร.5/07-
รายการ	1. งานก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน								
หมวด	1.1 โครงสร้าง คสล.								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	1.1.4 งานคาน ,พื้นสำเร็จ ,พื้นหล่อในที่ , โครงหลังคา (ชั้น EL. +8.70m.)								
1	คอนกรีตโครงสร้าง class 280 ksc. (Cubic)	27	ลบ.ม.	2,140	57,780.00	485	13,095.00	70,875.00	
2	คอนกรีตทับหน้าหนา 5 ซม.	14	ลบ.ม.	2,140	29,960.00	485	6,790.00	36,750.00	
3	คอนกรีตโครงสร้าง ผสมน้ำยากันซึม class 280 ksc. (Cubic)	6	ลบ.ม.	2,215	13,290.00	485	2,910.00	16,200.00	
4	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 6 mm. SR-24	400	กก.	23.20	9,280.00	4.10	1,640.00	10,920.00	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 mm. SR-24	612	กก.	22.00	13,464.00	4.10	2,509.20	15,973.20	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 12 mm. SD-30	79	กก.	24.30	1,919.70	3.30	260.70	2,180.40	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 16 mm. SD-30	394	กก.	24.30	9,574.20	3.30	1,300.20	10,874.40	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 20 mm. SD-30	1,571	กก.	24.30	38,175.30	2.90	4,555.90	42,731.20	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 25 mm. SD-30	490	กก.	24.30	11,907.00	2.90	1,421.00	13,328.00	
5	ลวดผูกเหล็ก	106	กก.	34	3,604.00		-	3,604.00	
6	ไม้แบบ	330	ตร.ม.	135	44,550.00	133	43,890.00	88,440.00	วัสดุรวมรวม
7	ตะปู	82	กก.	42	3,444.00		-	3,444.00	
8	Precast slab hollow core = PS2 ; LL= 500 Kg./Sq.m. (HC-100)	190	ตร.ม.	400	76,000.00	35	6,650.00	82,650.00	ส.ร.ฐ
9	Wire Mesh 4 mm. @ 0.20m.#	250	ตร.ม.	47	11,750.00	5	1,250.00	13,000.00	
	รวมราคาค่างานคาน ,พื้นสำเร็จ ,พื้นหล่อในที่ , โครงหลังคา (ชั้น EL. +8.70m.) เป็นเงิน				324,698.20	+	86,272.00	410,970.20	บาท
	1.1.4 รวมราคารายงานคาน ,พื้นสำเร็จ ,พื้นหล่อในที่ , โครงหลังคา (ชั้น EL. +8.70m.) คิดให้เป็นเงิน							410,970.20	บาท

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี							แผ่นที่	ปร.5/09-
รายการ	1. งานก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน								
หมวด	1.1 โครงสร้าง คสล.								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	1.1.6 งานโครงหลังคาเหล็ก								
1	เหล็กยัดระหว่างจันทัน C 100 x 50 x 20 x 3.2 mm.	132	กก.	23	3,036.00		-	3,036.00	
2	แปเหล็ก C 150 x 50 x 20 x 3.2 mm.	1,501	กก.	28.20	42,328.20		-	42,328.20	
3	จันทันเหล็ก C 150 x 75 x 6.5 x 10 mm.	1,116	กก.	17.30	19,306.80		-	19,306.80	
4	คานเหล็ก WF 175 x 90 x 5 x 8 mm.	217	กก.	25	5,425.00		-	5,425.00	
5	PIPE Ø3" x 3.2 mm. (OD.= 89.1 mm.)	82	กก.	23.30	1,910.60		-	1,910.60	
6	Plate ทหนา 3.2 mm.	10	กก.	35	350.00		-	350.00	
7	Plate ทหนา 9 mm.	7	กก.	35	245.00		-	245.00	
8	Plate ทหนา 12 mm.	84	กก.	35	2,940.00		-	2,940.00	
9	Plate ทหนา 15 mm.	60	กก.	35	2,100.00		-	2,100.00	
11	Plate ทหนา 20 mm.	80	กก.	35	2,800.00		-	2,800.00	
12	J-Bolt Ø 16 mm.	30	ตัว	90	2,700.00	5	150.00	2,850.00	
13	Bolt Ø 25 mm.	6	ตัว	90	540.00	5	30.00	570.00	fastenic
14	เหล็ก SD 30 DB 12 mm ทหนา 0.35 ม. ผึงในเสาคาน พร้อมเชื่อมยึดติดจันทันทุกจุด	10	กก.	24.30	243.00	10	100.00	343.00	
15	Sag Rod Dia. 15 mm.	46	กก.	22.40	1,030.40	10	460.00	1,490.40	
16	งานทาสีกันสนิมและสีน้ำมัน	187	ตร.ม.	45	8,415.00	35	6,545.00	14,960.00	
17	ค่าวัสดุเชื่อมพร้อมค่าแรงเชื่อมติดตั้งโครงหลังคาเหล็ก	3,350	กก.		-	10.00	33,500.00	33,500.00	
	รวมราคาค่างานโครงหลังคา เป็นเงิน				93,370.00	+	7,285.00	100,655.00	บาท
	1.1.6 รวมราคารายงานโครงหลังคา คิดให้เป็นเงิน							100,655.00	บาท

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี								แผ่นที่	ปร.5/33-
รายการ	1. งานก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน									
งาน	1.3 ระบบไฟฟ้าภายในอาคาร									
ที่	เนื้องาน	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
1	ตู้ MDB	1	ตัว	40,000	40,000.00	500	500.00	40,500.00		
2	MCCB 100 AT	1	ตัว	6,200	6,200.00	100	100.00	6,300.00		
3	MCCB 50 AT	8	ตัว	5,900	47,200.00	100	800.00	48,000.00		
4	SURGE PROTECTION	1	ชุด	32,000	32,000.00	1,000	1,000.00	33,000.00		
5	VOLT & AMP & SELECTOR	1	ตัว	1,000	1,000.00	100	100.00	1,100.00		
6	CURRENT TRANSFORMER	6	ตัว	250	1,500.00	50	300.00	1,800.00		
7	LOAD CENTER 18 CIRCUIT 3 เฟส 4 สาย	2	ตู้	8,500	17,000.00	1,000	2,000.00	19,000.00		
8	LOAD CENTER 24 CIRCUIT 3 เฟส 4 สาย	1	ตู้	9,200	9,200.00	1,000	1,000.00	10,200.00		
9	MINIATURE CIRCUIT BREAKER 3 P	2	ตัว	2,200	4,400.00	50	100.00	4,500.00		
10	MINIATURE CIRCUIT BREAKER 1 P	24	ตัว	200	4,800.00	50	1,200.00	6,000.00		
11	ระบบกาวด์	1	set	1,000	1,000.00	100	100.00	1,100.00		
12	สายไฟ THW 50 มม ²	150	ม.	200	30,000.00	38	5,700.00	35,700.00		
13	สายไฟ THW 16 มม ²	50	ม.	76	3,800.00	20	1,000.00	4,800.00		
14	สายไฟ THW 6 มม ²				-		-	-		
15	สายไฟ THW 4 มม ²	200	ม.	18	3,600.00	10	2,000.00	5,600.00		
16	สายไฟ THW 2.5 มม ²	3,000	ม.	9	27,000.00	7	21,000.00	48,000.00		
17	สายไฟ THW 1.5 มม ²	6,000	ม.	6	36,000.00	5	30,000.00	66,000.00		
18	โคมไฟฟ้า (2-10 W)	157	ชุด	2,650	416,050.00	135	21,195.00	437,245.00		
ยอดรวมยกไป เป็นเงิน					680,750.00	+	88,095.00	768,845.00		

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี								แผ่นที่	ปร.5/34-
รายการ	1. งานก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน									
งาน	1.3 ระบบไฟฟ้าภายในอาคาร									
ที่	เนื้องาน	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
	ยอดรวมยกมา เป็นเงิน				680,750.00	+	88,095.00	768,845.00		
19	โคมไฟฟ้าแบบที่ 2 (2-20 W)	14	ชุด	1,720	24,080.00	115	1,610.00	25,690.00		
20	โคมไฟฟ้าแบบที่ 10 (1-20 W)	23	ชุด	970	22,310.00	115	2,645.00	24,955.00		
21	โคมไฟฟ้าแบบที่ 4 Flood LIGHT	2	ชุด	9,500	19,000.00	165	330.00	19,330.00		
22	โคมไฟฟ้าแบบที่ 9 (EMERGENCY LIGHT)	10	ชุด	3,500	35,000.00	165	1,650.00	36,650.00		
23	โคมไฟฟ้าแบบที่ 10 (EXIT LIGHT) 2 หน้า	1	ชุด	2,800	2,800.00	165	165.00	2,965.00		
24	โคมไฟฟ้าแบบที่ 10 (EXIT LIGHT) 1 หน้า	2	ชุด	2,500	5,000.00	165	330.00	5,330.00		
25	สวิตช์ 1 GANG	16	ชุด	80	1,280.00	80	1,280.00	2,560.00		
26	สวิตช์ 2 GANG	2	ชุด	108	216.00	90	180.00	396.00		
27	สวิตช์ 3 GANG	2	ชุด	146	292.00	100	200.00	492.00		
28	สวิตช์ 4 GANG	21	ชุด	228	4,788.00	115	2,415.00	7,203.00		
29	พัดลมโคจร 16 นิ้ว	26	ชุด	1,400	36,400.00	100	2,600.00	39,000.00		
30	ท่อ EMT ขนาด 1/2 นิ้ว	100	ท่อน	100	10,000.00	63	6,300.00	16,300.00		
31	ท่อ EMT ขนาด 3/4 นิ้ว	30	ท่อน	128	3,840.00	75	2,250.00	6,090.00		
32	ท่อ IMC ขนาด 2 นิ้ว	4	ท่อน	1,000	4,000.00	144	576.00	4,576.00		
33	WIRE WAY 4x6 นิ้ว	10	ท่อน	460	4,600.00	150	1,500.00	6,100.00		
34	CURRENT TRANSFORMER	5	ท่อน	135	675.00	100	500.00	1,175.00		
35	เต้ารับเดี่ยว	30	ชุด	135	4,050.00	90	2,700.00	6,750.00		
36	เต้ารับคู่มือสายดิน	50	ชุด	194	9,700.00	90	4,500.00	14,200.00		
	ยอดรวมยกไป เป็นเงิน				868,781.00	+	119,826.00	988,607.00		

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี								แผ่นที่	ปร.5/40-
รายการ	2. ระบบโทรศัพท์									
งาน										
ที่	เนื้องาน	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
1	ตู้ PABX ขนาด 6 สายนอก 12 สายใน	1	ชุด	25,000	25,000.00	1,000	1,000.00	26,000.00		
2	MDF	3	ชุด	600	1,800.00	100	300.00	2,100.00		
3	TC 10 PAIR	1	ชุด	500	500.00	100	100.00	600.00		
4	เครื่องโทรศัพท์	6	ชุด	1,200	7,200.00	100	600.00	7,800.00		
5	อุปกรณ์กันฟ้า	1	ชุด	1,000	1,000.00	100	100.00	1,100.00		
6	ระบบ GROUND	1	ชุด	500	500.00	200	200.00	700.00		
7	สายโทรศัพท์ AP.10 PAIR 0.65 mm.	50	ม.	82	4,100.00	12	600.00	4,700.00		
8	สายโทรศัพท์ TieV.4C- 0.65 mm.	400	ม.	12	4,800.00	6	2,400.00	7,200.00		
9	เด้ารับโทรศัพท์	6	ชุด	194	1,164.00	80	480.00	1,644.00		
10	เครื่อง UPS.500 VA	1	ชุด	2,000	2,000.00	200	200.00	2,200.00		
11	ท่อ EMT ขนาด 1/2 นิ้ว	50	ท่อน	100	5,000.00	63	3,150.00	8,150.00		
12	ENTRANCE CAP	1	ชุด	300	300.00	100	100.00	400.00		
13	FITTING & ACCESSORY	1	LOT	5,000	5,000.00	1,000	1,000.00	6,000.00		
รวมราคาค่าระบบโทรศัพท์ เป็นเงิน					58,364.00	+	10,230.00	68,594.00		
2. รวมราคารายการค่าระบบโทรศัพท์ คิดให้เป็นเงิน								68,594.00	บาท	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี								แผนที่	ปร.5/52-
รายการ	7. งานระบบไฟฟ้าภายนอก									
งาน										
ที่	เนื้องาน	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
1	เสาไฟฟ้า คอ 9 เมตร	4	ต้น	6,000	24,000.00	1,000	4,000.00	28,000.00		
2	STUS POLE 0.25x0.25x3.50 เมตร	4	ต้น	3,000	12,000.00	500	2,000.00	14,000.00		
3	ค่าขนส่ง, ค่าปักเสา	1	งาน	15,000	15,000.00	รวมค่าแรง		15,000.00		
4	RACK และลูกถ้วย	6	ชุด	200	1,200.00	50	300.00	1,500.00		
5	CARTRIDGE FUSE กั้นน้ำ	4	ชุด	400	1,600.00	50	200.00	1,800.00		
6	โคมไฟถนนพร้อมอุปกรณ์ 2x20 W LED ,กิ่งขาจับยึด	4	ชุด	3,800	15,200.00	300	1,200.00	16,400.00		
7	แผงสวิตช์ควบคุม	1	ชุด	4,000	4,000.00	1,200	1,200.00	5,200.00		
8	สายไฟ IEC 01 ขนาด 10 ตร.มม.	100	ม.	40	4,000.00	16	1,600.00	5,600.00		
9	PREFORMER	6	ชุด	250	1,500.00	50	300.00	1,800.00		
10	สายไฟ VCT ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	50	ม.	43	2,150.00	12	600.00	2,750.00		
11	ท่อ EMT ขนาด 1/2 นิ้ว	10	ท่อน	100	1,000.00	63	630.00	1,630.00		
12	FITTING & ACCESORY	1	LOT	3,000	3,000.00	1,000	1,000.00	4,000.00		
รวมราคาค่าระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร เป็นเงิน					84,650.00	+	13,030.00	97,680.00		
7. รวมราคารายการค่าระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร คิดให้เป็นเงิน								97,680.00	บาท	

ค่า Factor ของงานก่อสร้างอาคาร

ค่า Factor ของงานก่อสร้างอาคารปฏิบัติการไปรษณีย์บางแสน อ.เมือง จ.ชลบุรี	=	$D-\{(D-E) \times (A-B) / (C-B)\}$		
(A) ค่างานต้นทุนที่ต้องการหา Factor	=	8,068,131.00	(A)	บาท
(B) ค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	5,000,000.00	(B)	บาท
(C) ค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	10,000,000.00	(C)	บาท
(D) ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	18.6067	(D)	%
(E) ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	17.9190	(E)	%
	=			
สรุปค่า Factor ของงาน	=	18.1847	(%)	

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร แนบในหนังสือของ สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0๕0๖/๖๕๗๙ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๕๕ หน้า 194-

ตามเงื่อนไข จ่ายเงินล่วงหน้า 0.00% , ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00% ต่อปี , หักเงินประกันผลงาน 0.00 % และภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%

(ธีรวิฑูฒิ ภูสุวรรณ)

25 ธันวาคม 2558